
NOMINACJA SZKOŁY DO WYRÓ ŻNIENIA „DOBRY S ĄSIAD”

Gdy  17  czerwca  1991  roku  przedstawiciele  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Republiki
Federalnej Niemiec podpisywali Traktat o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy,
powołali  do  życia  Polsko-Niemiecką  Współpracę  Młodzieży.  Od  tej  pory  finansowo
i merytorycznie wspiera ona spotkania młodych Polaków, którzy chcą  poznać  swoich
rówieśników po drugiej stronie Odry. 

Każdego roku organizacja dofinansowuje ok. 3000 projektów. „Dobry Sąsiad” to prestiżowe
wyróżnienie, które PNWM postanowiła przyznać z okazji 20-lecia swojego istnienia. 

Poszukiwania "Dobrych Sąsiadów" rozpoczęły się jesienią 2010 roku. Kandydatury zgłaszano
do końca stycznia 2011 roku. Dzięki panu Grzegorzowi BRYLE przygotowano odpowiednią

dokumentacje  i  do  konkursu  zgłoszono  także  naszą  szkołę  oraz  Gimnazjum im.  Alberta
Schweitzera z Crailsheim.

Polsko-niemieckie  jury  zmierzyło  się  z  trudnym zadaniem, jakim był  wybór  kilku osób
i partnerstw  spośród  wszystkich  zasłużonych  i  zgłoszonych.  W  piątek  17  czerwca  przy
udziale  prezydentów  Polski  i  Niemiec Bronisława  Komorowskiego  i  Christiana  Wulffa
nagrodzono  osoby  i  partnerstwa,  które  od  lat,  na  różne  sposoby,  przyczyniają  się  do
wzajemnego poznania się młodzieży z Polski i Niemiec. Dzięki nim młodzi ludzie uczą się,
jak żyć w przyjaźni z sąsiadami zza Odry. 

-  To  szczęście,  że  doszło  do  powstania  Polsko-Niemieckiej  Współpracy Młodzieży  -
powiedział podczas przemówienia prezydent Niemiec Christian Wulff. - Wspólne przeżycia
łączące  młodych  ludzi  podczas  spotkań,  umacniają  podstawy  dobrej  polsko-niemieckiej
współpracy - dodał. Prezydent Wulff i prezydent Komorowski objęli wspólnie w 2010 roku
PNWM honorowym patronatem.

Wyróżnionych  zostało  tylko  10  osób  i  6  partnerstw  instytucjonalnych  z  obu  krajów  (3
wymiany pozaszkolne oraz 3 szkolne). Polsko-niemieckie jury wyłoniło ich z 700 zgłoszeń.

Nasza  istniejąca  od  1996  roku  wymiana  była  w  tym  gronie  jedną  z  najstarszych,  co
w połączeniu  z  wieloletnim  doświadczeniem,  bogactwem  programowym,  zrealizowanymi
projektami oraz jej wpływem na społeczność lokalną przyczyniło się do uzyskania równie
prestiżowej Nominacji do wyróżnienia „Dobry sąsiad”. 


